
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500238

238

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Em 24 de março de 2022, às nove horas, na Prefeitura Municipal de Capela,
reuniram-se a Comissão de Licitação e empresas interessadas, para análise dos
documentos apresentados para a habilitação das empresas na Tomada de Preços nº
01/2022, para construção de academia de saúde. Após análise e por unanimidade de
votos: CONSTRUTORA VASCONCELOS EIRELI - INABILITADA, pelas razões expostas em ata;
CONSTRUTORA FERNANDES DE VASCONCELOS LTDA - INABILITADA, pelas razões expostas
em ata; CONSTRUTORA TERRA NORDESTE LTDA - INABILITADA, pelas razões expostas em
ata; RJ DOS SANTOS EIRELI - HABILITADA, por ter apresentado a documentação conforme
exigido no edital; INOVE CONSTUÇÕES EIRELI - HABILITADA, por ter apresentado a
documentação conforme exigido no edital; KV CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
- INABILITADA, pelas razões expostas em ata. Fica estabelecido, de acordo com o inciso I
do art. 109 da Lei 8.666/93, o prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação deste
resultado na imprensa oficial para a interposição de recursos. E desde já estabelecido o dia
05 de abril de 2022 para a continuação do certame, às 10h00min no mesmo endereço
constante do edital.

Capela, 24 de março de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Administrativo Nº 1110025/2022. Tipo: Menor Preço.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos e

eletrodomésticos, para atender as necessidades das secretarias, órgãos e setores da
administração pública municipal de Chã Preta/AL. Data da Disputa: 08/04/2022 às 13h30
no site da BNC: www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Administrativo Nº 0113001/2022. Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos e

insumos de saúde para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de
Chã Preta/AL. Data da Disputa: 08/04/2022 às 09h30 no site da BNC: www.bnc.org.br.
Editais e informações na Rua Aureliano Teixeira, s/n - Centro, das 08h às 13h, e-mail:
cplchapreta@gmail.com e pelo Portal de Licitações da BNC: http://bnc.org.br

VALQUÍRIA LIMA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.008/2022

Processo nº 02210010/2022
Tipo: Menor Preço por item.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de óculos de grau, incluindo
lentes e armação montados e testados individualmente para cada beneficiário cadastrado,
mediante o Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Craíbas/AL. Disponibilidade de edital: endereço
eletrônico https://www.bnc.org.br, https://www.craibas.al.gov.br, na sede da CPL, situada
na Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas
em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com.

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 982749

Objeto: Registro de Preços (SRP), para eventual e futura aquisição de Kits
compostos de gêneros alimentícios, para distribuição gratuita às famílias carentes, durante
o período da Semana Santa, em consonância com as demandas previstas, nos termos do
Edital e anexos. Data: 07/04/2022 às 09h00min (abertura de propostas) e às 14h00min
(disputa de preços). Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Portal
(Compras.gov.br) do Governo Federal. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br do
Compras.gov.br e www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos-AL, 24 de março de 2022.
ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. Adm. N 001/2019 Chamamento Público N 001/2020. Contratante: Município De
Ibateguara Entidade: Instituto Social De Desenvolvimento Aliança, Inscrito No CNPJ Nº
05.025.187/0001-00, Com Sede Avenida Estados Unidos, 397. Edifício Cidade Do
Salvador, Sl 503, Comércio, Salvador/Ba, Cep: 40.010-020 Objeto: Termo De
Colaboração Em Estrita Cooperação Com A Secretaria Municipal De Saúde Objeto Do
Termo Aditivo: Aditivo De Prazo, Pelo Período De 12 (Doze) Meses, Contados A Partir
Do Dia 18 De Março De 2022. Data Da Assinatura: 18/03/2022. Lucinéa Laurentino
Félix Da Silva Prefeita

Proc. Adm. N 02/2019 Chamamento Público N 002/2020. Contratante: Município De
Ibateguara, Entidade Instituto Social De Desenvolvimento Aliança, Inscrito No CNPJ Nº
05.025.187/0001-00, Com Sede Avenida Estados Unidos, 397. Edifício Cidade Do
Salvador, Sl 503, Comércio, Salvador/Ba, Cep: 40.010-020 Objeto Termo De Colaboração
Em Estrita Cooperação Com A Secretaria Municipal De Assistência Social Objeto Do
Termo Aditivo: Aditivo De Prazo, Pelo Período De 12 (Doze) Meses, Contados A Partir
Do Dia 18 De Março De 2022. Data Da Assinatura: 18/03/2022. Lucinéa Laurentino
Félix Da Silva Prefeita

Proc. Adm. N 03/2019 Chamamento Público N 003/2020. Contratante: Município De
Ibateguara, Entidade Instituto Social De Desenvolvimento Aliança, Inscrito No CNPJ Nº
05.025.187/0001-00, Com Sede Avenida Estados Unidos, 397. Edifício Cidade Do
Salvador, Sl 503 - Comércio. Salvador - Bahia. Cep: 40.010-020 Objeto: Termo De
Colaboração Em Estrita Cooperação Com A Secretaria Municipal De Administração
Objeto Do Termo Aditivo: Aditivo De Prazo, Pelo Período De 12 (Doze) Meses,
Contados A Partir Do Dia 18 De Março De 2022. Data Da Assinatura: 18/03/2022.
Lucinéa Laurentino Félix Da Silva Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO: 12130002/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/2022-SRP. Data da
Homologação: 16/03/2022. Vigência: 17/03/2022 a 17/03/2023. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E
NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Fornecedores Beneficiários: ARP
003.2022: J. C. L. DE MATOS EIRELI, CNPJ 19.329.367/0001-81, valor registrado: R$
825.145,20 (oitocentos e vinte e cinco mil e cento e quarenta e cinco reais e vinte
centavos); ARP: 004.2022: SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
37.119.924/0001-11, valor registrado: R$ 336.573,00 (trezentos e trinta e seis mil e
quinhentos e setenta e três reais); ARP 005.2022: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
CAVALCANTI EIRELI, CNPJ 06.536.960/0001-57, valor registrado: R$ 78.890,00 (setenta e
oito mil e oitocentos e noventa reais); ARP 006.2022: ALIANÇA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ
27.390.230/0001-60, valor registrado: R$ 34.585,00 (trinta e quatro mil e quinhentos e
oitenta e cinco reais). Jacaré dos Homens/AL, 17 de março de 2022. JOSÉ FLORIANO BENTO
DE MELO, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-SRP

Tipo: Menor Preço
Objeto Registro de preços para aquisição de testes rápidos qualitativos para

detecção de antígenos do vírus SARS-COV-2 - Corona vírus (COVID), com exclusividade de
lotes para ME/EPP - Data/Horário: 07 de abril de 2022 às 09:30hs (nove horas e trinta
minutos - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site
http://www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na
Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e
mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

BERGSON ARAUJO LEITE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL À FROTA DE VEÍCULOS
OFICIAIS E LOCADOS DO MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO/AL. Data: 07/04/2022, às 10h00min.
Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também
no portal https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 24 de março de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -

ARSER
AVISOS DE LICITAÇÕES - UASG Nº926703

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL/ARSER avisa que realizará licitação conforme resumo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Processo nº: 6700.074799/2021.
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros

alimentícios. Total de Itens Licitados: 22. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de
24/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h às 17h30. Entrega das Propostas: A partir
de 24/03/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 07/04/2022 às 08:30h (horário de
Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

Processo nº: 6700.074577/2021.
Objeto: Registro de Preços para Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios

(6). Total de Itens Licitados: 17. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de
28/03/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Entrega das Propostas: A partir de
28/03/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 07/04/2022 às 09:00h (horário de
Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

Processo nº: 6700.0101868/2021.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Correlatos, Itens Fracassados

do PE 69/2021. Total de Itens Licitados: 24. Data da Disponibilidade do Edital: A partir
de 28/03/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Entrega das Propostas: A partir
de 28/03/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 08/04/2022 às 09h00 (horário de
Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Processo nº: 6700.107747/2021.
Objeto: RP de medicamentos (itens fracassados do PE 90/2021). Total de

Itens Licitados: 03. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 28/03/2022 de 08h00
as 12h00 e de 13h às 17h00. Entrega das Propostas: A partir de 28/03/2022 às 08h00.
Abertura das Propostas: 08/04/2022 às 10:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Processo nº: 6700.0046891/2021.
Objeto: RP Aquisição de materiais pedagógicos. Total de Itens Licitados: 23.

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 28/03/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h
às 17h00. Entrega das Propostas: A partir de 28/03/2022 às 08h00. Abertura das
Propostas: 08/04/2022 às 09:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

Processo nº: 6700.0020671/2022.
Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalar (itens fracassados do PE nº 19/2022),
Total de Itens Licitados: 05. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 25/03/2022
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Entrega das Propostas: A partir de 25/03/2022
às 08h00. Abertura das Propostas: 07/04/2022 às 09:00h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

Processo nº: 6700.004880.2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de
Mobiliário. Total de Itens Licitados: 66. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de
29/03/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Entrega das Propostas: A partir de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-25T03:00:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




